58, inciso 1º, da Lei Federal nº 14.133/21, representativo de percentual individual de 1% (um 
por cento) do valor estimado para cada um do lote licitado. Deverá ainda a empresa proponente, quando utilizar-se de Seguro 
Garantia, anexar o boleto e o comprovante de pagamento do mesmo. 

Lote Ùnico – Valor correspondente a R$ 7.365,60(sete mil trezentos e sessenta e cinco reais sessenta centavos); 

7. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES 

7.1. A abertura da presente licitação dar-se-á automaticamente em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, 
na data, horário e local indicados neste Edital.

[...]

117 Lei nº 14.133/21, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega 

dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for 

necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

12.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a 

uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente. 

12.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante 

terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na